2

                                                                    [image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ШОЛОХОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»
        АДМИНИСТРАЦИЯ ШОЛОХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]            от  _______________
            р.п. Шолоховский

О внесении изменений в постановление Администрации Шолоховского городского поселения от 19.11.2018 № 239 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Заключение договоров аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков) на новый срок»

         В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением Правительства Ростовской области от 05.09.2012 № 861 «О разработке и утверждении органами исполнительной власти Ростовской области административных регламентов предоставления государственных услуг  и административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора)», 	   Администрация Шолоховского городского поселения постановляет:
1. Внести в п.2.6. приложения к постановлению Администрации Шолоховского городского поселения от 19.11.2018 №239 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Заключение договоров аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков) на новый срок» дополнения  следующего содержания:
«В целях предоставления муниципальной услуги установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в органах, предоставляющих муниципальные услуги, многофункциональных центрах с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года N 149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о защите информации".
При предоставлении муниципальной услуг в электронной форме идентификация и аутентификация могут осуществляться посредством:
1) единой системы идентификации и аутентификации или иных государственных информационных систем, если такие государственные информационные системы в установленном Правительством Российской Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой идентификации и аутентификации, при условии совпадения сведений о физическом лице в указанных информационных системах;
        2) единой системы идентификации и аутентификации и единой информационной системы персональных данных, обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение, биометрических персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их соответствия предоставленным биометрическим персональным данным физического лица.»
[bookmark: OLE_LINK2]2.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Шолоховского городского поселение в сети Интернет.
    3.Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
    4. Контроль за исполнением постановления возложить на ведущего специалиста сектора по земельным и имущественным отношениям Н.В. Гугуеву.

           Глава Администрации
 Шолоховского городского поселения  			       О.П. Снисаренко

image1.png
<)

U

\

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ШОЛОХОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ШОЛОХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

_______________

р.п. Шолоховский

О внесении изменений в постановление Администрации Шолоховского

городского поселения от 19.11.2018 № 239

«

Об утверждении

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги

«Заключение договоров аренды муниципального имущества (за

исключением земельных участков) на новый срок»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210

-

ФЗ «Об

организац

ии предоставления государственных и муниципальных услуг», от

06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением

Правительства Ростовской области от 05.09.2012 № 861 «О разработ

ке и

утверждении органами исполнительной власти Ростовской области

административных регламентов предоставления государственных услуг  и

административных регламентов осуществления государственного контроля

(надзора)»,

Администрация Шолоховского городско

го поселения

постановляет

:

1.

Внести в п.2.

6. приложения

к постановлению Администрации

Шолоховского городского поселения от 19.11.2018 №239 «

Об утверждении

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги

«Заключение договоров аренды

муниципального имущества (за исключением

земельных участков) на новый срок»

дополнения  следующего содержания:

«

В целях предоставления муниципальной услуги установление личности

заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством

предъявления

паспорта гражданина Российской Федерации либо иного

документа, удостоверяющего личность, в соответствии

с

законодательством

Росс

ийской Федерации или посредством идентификации и

аутентификации в органах, предоставляющих муниципальные услуги,

многофункциональных центрах с использованием информационных

технологий, предусмотренных

частью 18 статьи 14.1

Федерального закона от 27

июля 2006 года N 149

-

ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о

защите информации".

                                                                                                        РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ    РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ   МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ     «ШОЛОХОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»            АДМИНИСТРАЦИЯ ШОЛОХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ                от   _______________                р.п. Шолоховский     О внесении изменений в постановление Администрации Шолоховского  городского поселения от 19.11.2018 № 239   « Об утверждении  административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Заключение договоров аренды муниципального имущества (за  исключением земельных участков) на новый срок»               В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210 - ФЗ «Об  организац ии предоставления государственных и муниципальных услуг», от  06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением  Правительства Ростовской области от 05.09.2012 № 861 «О разработ ке и  утверждении органами исполнительной власти Ростовской области  административных регламентов предоставления государственных услуг  и  административных регламентов осуществления государственного контроля  (надзора)»,      Администрация Шолоховского городско го поселения  постановляет :   1.  Внести в п.2. 6. приложения   к постановлению Администрации  Шолоховского городского поселения от 19.11.2018 №239 « Об утверждении  административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Заключение договоров аренды  муниципального имущества (за исключением  земельных участков) на новый срок»   дополнения  следующего содержания:   « В целях предоставления муниципальной услуги установление личности  заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством  предъявления  паспорта гражданина Российской Федерации либо иного  документа, удостоверяющего личность, в соответствии  с   законодательством   Росс ийской Федерации или посредством идентификации и  аутентификации в органах, предоставляющих муниципальные услуги,  многофункциональных центрах с использованием информационных  технологий, предусмотренных   частью 18 статьи 14.1   Федерального закона от 27  июля 2006 года N 149 - ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о  защите информации".